
 
Broj predmeta: 05-000386/21 
 
 

 

Broj akta: 01.11-0377MB-043/22 
 

 
 

 

 

Datum, 24.11.2022.. godine 
Mjesto, Brčko 

 

Na osnovu člana 52. Statuta Brčko distrikta Bosne i Hercegovine – prečišćeni tekst 

(„Službeni glasnik Brčko distrikta Bosne i Hercegovine“, broj 2/10) i članova 10. i 11. stav (2) 

Zakona o Vladi Brčko distrikta Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Brčko distrikta Bosne i 

Hercegovine“, broj: 22/18 – prečišćeni tekst, 49/18, 8/19, 10/19 i 32/19), a u skladu sa Zaključkom 

Vlade Brčko distrikta Bosne i Hercegovine, broj predmeta: 05-000386/21, broj akta: 01.11-

0377MB-003/21 od 24.3.2021. godine, na prijedlog Odjeljenja za poljoprivredu, šumarstvo i 

vodoprivredu, broj predmeta: 05-000386/21 od 11.11.2022. godine, Vlada Brčko distrikta Bosne i 

Hercegovine na 81. redovnoj sjednici održanoj 23. 11. 2022. godine, donosi 
  

O D L U K U 
 

O IZMJENI ODLUKE O USVAJANJU PROGRAMA O IZMJENI I DOPUNI PROGRAMA O 

PLASIRANJU NOVČANIH SREDSTAVA KROZ KREDITNE LINIJE S CILJEM RAZVOJA 

POLJOPOPRIVREDE NA PODRUČJU BRČKO DISTRIKTA BIH,  

BROJ PREDMETA: 05-000386/21, BROJ AKTA: 01.11-0377MB-017/21 OD 23.6.2021. GODINE  
 

Član 1. 

Usvaja se Program o izmjeni i dopuni programa o plasiranju novčanih sredstava kroz kreditne 

linije s ciljem razvoja poljoprivrede na području Brčko distrikta BiH, broj predmeta: 05-

000386/21, broj akta: 01.11-0377MB-017/21 od 23.6.2021. godine. 

 

Član 2. 

Sastavni dio ove odluke čini Program o izmjeni i dopuni programa o plasiranju novčanih 

sredstava kroz kreditne linije s ciljem razvoja poljoprivrede na području Brčko distrikta BiH.  

 

Član 3. 

Za realizaciju ove odluke i Programa iz člana 1. ove odluke, zadužuje se Odjeljenje za 

poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu Vlade Brčko distrikta BiH, Direkcija za finansije i 

Razvojno-garantni fond Brčko distrikta BiH. 

 

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Brčko distrikta 

Bosne i Hercegovine“. 

 

DOSTAVITI:   GRADONAČELNIK 
1. Članovima Vlade Brčko distrikta BiH, 

2. Odjeljenju za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, 

3. Razvojno-garantni fond Brčko distrikta BiH, 

4. Kancelariji za upravljanje javnom imovinom, 
5. Direkciji za finansije Brčko distrikta BiH, 

 Esed Kadrić  

6. Kabinetu gradonačelnika,   
7. Sekretaru Vlade Brčko distrikta BiH,  

8. Kancelariji koordinatora Brčko distrikta BiH  

      pri Vijeću ministara BiH, 

  

9. Sektoru za opće i zajedničke poslove, 

10. „Službenom glasniku Brčko distrikta BiH“, 
  

11. Arhivi.   



 

PROGRAM O IZMJENI I DOPUNI PROGRAMA 
 

O PLASIRANJU NOVČANIH SREDSTAVA KROZ KREDITNE LINIJE 

S CILJEM RAZVOJA POLJOPOPRIVREDE NA PODRUČJU BRČKO DISTRIKTA BIH 

05-000386/21, BROJ AKTA: 01.11-0377MB-017/21 OD 23.6.2021. GODINE 
 

 

Član 1. 

U Programu o plasiranju novčanih sredstava kroz kreditne linije s ciljem razvoja poljoprivrede 

na području Brčko distrikta BiH, broj predmeta: 05-000386/21, broj akta: 01.11-0377MB-017/21 

od 23.6.2021. godine (u daljem tekstu: Program), u članu 6. iza stava (1) dodaju se novi stavovi 

(2) i (3) koji glase:  

„(2)  Ugovor iz stava (1) ovog člana zaključuje se na period od 5 (pet) godina računajući od 

dana potpisavanja, a  odredbe ugovora kojima se definiše otplata po anuitetima se primjenjuju dok 

se ne isplati posljednji anuitet. 

(3) Nakon isteka ugovornog perioda iz stava (2) ovog člana finansijska institucija je dužna 

obustaviti plasiranje novih kredita.” 

 

Član 2. 

U članu 7.  stavu (1) tačka d) mijenja se i glasi:   

„d) efektivna kamatna stopa maksimalno do 6 % i ne može se mijenjati tokom perioda povrata 

kredita.“ 

 

Član 3. 

Za realizaciju ovog programa zadužuje se Odjeljenje, Direkcija za finansije i Razvojno-garantni 

fond Brčko distrikta BiH. 

 

 

Broj predmeta: 05-000386/21            GRADONAČELNIK 

             Esed Kadrić 

Brčko, 23. novembra 2022. godine 

 


